

**Vest Ejendomme A/S**  
**Sandagervej 10, 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 31 42 18 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

---

Jan Sandahl Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vest Ejendomme A/S  
Sandagervej 10  
7400 Herning

CVR-nr.: 31 42 18 45  
Stiftet: 23. april 2008  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

**Bestyrelse**

Poul Frandsen, Formand  
Peder Hornshøj  
Jan Sandahl Jørgensen  
Niels Henrik Fredberg Søndergaard

**Direktion**

Jan Sandahl Jørgensen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

vestjyskBANK, Dalgasvej 29B, 7400 Herning

**Advokatforbindelse**

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve og besidde fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.810.388 kr. mod 1.876.114 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 635.677 kr. mod 631.523 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.810.388</b>	<b>1.876.114</b>
Andre finansielle indtægter	7.705	126.159
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.079.324</u>	<u>-1.136.217</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>738.769</b>	<b>866.056</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-103.092</u>	<u>-234.533</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>635.677</u></b>	<b><u>631.523</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>635.677</u>	<u>631.523</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>635.677</u></b>	<b><u>631.523</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	32.698.264	32.698.264
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.698.264</u>	<u>32.698.264</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.698.264</u></b>	<b><u>32.698.264</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.545	7.293
Periodeafgrænsningsposter	<u>27.545</u>	<u>26.852</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.090</u>	<u>34.145</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.090</u></b>	<b><u>34.145</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.732.354</u></b>	<b><u>32.732.409</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	750.000	750.000
3	Overført resultat	2.721.808	2.086.131
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.471.808</u></b>	<b><u>2.836.131</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	764.832	661.740
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>764.832</u></b>	<b><u>661.740</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.987.401	21.136.128
	Gæld til pengeinstitutter	5.345.787	5.381.908
	Deposita	612.911	620.772
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.946.099</u>	<u>27.138.808</u>
4	Gældsforpligtelser	178.021	177.058
	Gæld til pengeinstitutter	1.158.297	1.716.335
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.309	49.901
	Anden gæld	75.988	82.436
	Periodeafgrænsningsposter	0	70.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.549.615</u>	<u>2.095.730</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.495.714</u></b>	<b><u>29.234.538</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.732.354</u></b>	<b><u>32.732.409</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	44.282	234.533
Regulering af tidligere års udskudte skat	58.810	0
	<b><u>103.092</u></b>	<b><u>234.533</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	32.698.264	32.681.604
Tilgang i årets løb	0	16.660
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>32.698.264</u></b>	<b><u>32.698.264</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>32.698.264</u></b>	<b><u>32.698.264</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	5

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	750.000	1.330.984	2.080.984
Korrektion som følge af ændret praksis	0	755.147	755.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	635.677	635.677
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>2.721.808</u></b>	<b><u>3.471.808</u></b>



## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	141.021	15.494.110	21.128.422	21.276.186
Gæld til pengeinstitutter	37.000	5.197.787	5.382.787	5.418.908
Deposita	0	612.911	612.911	620.772
	<u><b>178.021</b></u>	<u><b>21.304.808</b></u>	<u><b>27.124.120</b></u>	<u><b>27.315.866</b></u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.128 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 32.698 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 32.698 t.kr. Bankgælden pr. 31. december 2016 udgør 5.383 t.kr.